NEWS RELEASE

 2019 年 3 月 14 日

大阪高速鉄道株式会社

吹田市千里万博公園 1 番 8 号
Tel.06-6875-5780 Fax.06-6878-3679
http://www.osaka-monorail.co.jp

 大阪モノレールでは、プラットホームの安全性を向上させるため、千里中央駅で「可動式ホーム柵」

の設置工事を進めてまいりました。このたび、使用開始日が決まりましたので、お知らせします。

詳細は下記のとおりです。

記

１．使用開始駅

  大阪モノレール線 千里中央駅 １・２番線 （島式ホーム）

２．仕様

  ・ 腰高タイプの可動式ホーム柵（固定部：ホーム床面から約 1.35 メートル）

  ・ 開口部 ： 約 2 メートル

  ・ 柵延長 ： 約 70 メートル

  ・ 地上側に設置するセンサーにて、ホーム柵扉を自動開閉

３．使用開始日時

  2019年 3月 21日 (木・祝） 始発から

４．可動式ホーム柵設置イメージ

    【ニュースリリース配布先】

        青灯クラブ・大阪府政記者会

    【配 信 日 時】2019年3月14日14時

    【お問い合わせ】技術部企画更新課 齋藤・小島

TEL：06-6875-5780 FAX：06-6878-3679

～「安全」そして「安心」への取り組み～

千里中央駅「可動式ホーム柵」の使用を開始します